PAGE
2

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.07.2021                                                                                                                   № 163
О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 20.08.2018 № 47 «О создании комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов в Совете Новогоренского сельского поселения»
В соответствии с Законом Томской области от 6 мая 2009 г. № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета Новогоренского сельского поселения от 20.08.2018 № 47 «О создании комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов в Совете Новогоренского сельского поселения» изменение, а именно пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Заседание Комиссии созывается председателем комиссии и проводится в связи с поступлением в Комиссию:

1) уведомления депутата, лица, замещающего муниципальную должность о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, по форме, предусмотренной приложением 3 к Закону Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»;

2) информации о несоблюдении депутатом, лицом, замещающим муниципальную должность, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, о неисполнении им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

3) заявления Губернатора Томской области о применении в отношении депутата, лица, замещающего муниципальную должность, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

Председатель Совета Новогоренского

Сельского поселения

            А.Н. Петрова

Глава Новогоренского

сельского поселения

           И.А. Комарова